
 

 

 

COMUNE DI MONTANERA 
Provincia di CUNEO 

Via Cavour 12  C.A.P. 12040 Telef. 0171 798280 Fax 0171 798104 – C.F.-P.IVA: 00505700047 

E-mail: montanera@ruparpiemonte.it    P.E.C.: montanera@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.montanera.cn.it 
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DEMOGRAFICI 
 

N. 20 del 13/02/2025 

 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER MANTENIMENTO CASELLE DI POSTA 

ELETTRONICA E DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA ANNO 2025 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Richiamata la delibera Consiglio Comunale n.41  adottata in data 11.12.2024 con la quale è stata 

approvata nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2025-2027  (art.170 , comma 1) del D.Lgs.n.267/2000) e la delibera di Consiglio Comunale n. 42 

adottata in data 11.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

2025-2027;  

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.Lgs 23.06.2011, n. 118; 

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 

Dato atto della regolarità e conformità amministrativa del presente provvedimento; 

 

Premesso che la posta elettronica e la posta elettronica certificata sono strumenti informatici 

indispensabili per la gestione dell’operatività quotidiana dell’Ente e che attraverso tali strumenti 

vengono garantite le comunicazioni a norma di legge tra i diversi soggetti della Pubblica 

Amministrazione e tra gli Enti ed i cittadini; 

 

Vista la comunicazione prot. 480 del 11.02.2024 del Consorzio per il Sistema Informativo (CSI 

Piemonte) con sede in Corso Unione Sovietica 216 Torino relativa al canone annuale di utilizzo della 

casella di posta elettronica e di posta elettronica certificata; 

 



 

 

Ravvisata la necessità di confermare, anche per l’anno in corso, tutte le caselle di posta su dominio 

“@ruparpiemonte.it” e “@cert.ruparpiemonte.it” per i fini istituzionali dell’Ente; 

 

Sottolineato che l’adozione del presente atto comporta l’assunzione di un impegno di spesa a favore 

del CSI Piemonte di € 8,42 + IVA; 

 

Preso atto che il codice identificativo di gara (C.I.G) risulta essere il seguente: B5A3AED7CE; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1) di mantenere attive le caselle di posta su dominio “@ruparpiemonte.it” e “@cert.ruparpiemonte.it” 

per i fini istituzionali dell’Ente impegnando la spesa di € 10,27 a favore di CSI Piemonte; 

2) di imputare la spesa al Capitolo 1043 art. 2 Titolo I - Missione 1 - Programma 1 - Macroaggregato 

103 del Bilancio di Previsione 2025/2027 esercizio 2025. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to GIUBERGIA Paolo 

 

 

 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal  26 marzo 2025  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì,  26 marzo 2025 



 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ROSSI dr.ssa Fulvia 

 

 


